VISTO il DDS n°907/2020 sopra riportato, con il quale: (art.2) è stato approvato il Disciplinare 
di Incarico Professionale di Direttore dei Lavori, dell’importo netto di € 37.500,00 (tren-
tasettemilacinquecento/00), sottoscritto il 02/12/2019; (art.3) è stato impegnato l’importo 
complessivo  di  €  47.580,00  (quarantasettemilacinquecentottanta/00),  sul  capitolo 
n°642086 del  bilancio del  Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei  Rifiuti,  in favore 
dell’ing. Alphonso Cusmano, libero professionista Direttore dei Lavori in epigrafe, come 
di seguito: € 28.548,00, importo imputato all’esercizio finanziario 2020, € 19.032,00, im-

[...]

bilancio del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, esercizio finanziario 2021;

VISTA la Perizia di Variante e Suppletiva “Misure di sicurezza in cantiere contro la diffusione 
della  pandemia  da  Covid-19”,  redatta  il  09/07/2021  dal  Direttore  dei  Lavori,  ing. 
Alphonso Cusmano, di importo € 116.311,32 (centosedicimilatrecentoundici/32), redatta 
ai sensi dell’art.106, comma 1, lettera c) del D. Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. e art.8, comma 
2, Regolamento D.M.I.T. 07/03/2018, n°49, e costituita dai seguenti elaborati: Relazione; 
Computo metrico estimativo e riepilogo; Elenco prezzi;

[...]

Palermo  al  n°5248,  con  studio  professionale  in  Piazzetta  Bagnasco  n°31,  90141, 
PALERMO, c.a.p. 90141, P. IVA 04442250827; 

VISTO il  DDS  n°1387  del  18/11/2021  con  il  quale,  al  fine  di  consentire  il  completamento 
dell’intervento  in  oggetto,  è  stata  impegnata  la  somma complessiva  di  €  655.526,93 
(seicentocinquantacinquemilacinquecentoventisei/93)  sul  cap.642086  del  bilancio  del 
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, esercizio finanziario 2021, di cui:

-  €  609.924,68  (seicentonovemilanovecentoventiquattro/68)  ex  DD  n°1680/2021  del 
11/11/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della 
Regione;

-  € 45,602,25 (quarantacinquemilaseicentodue/25), somma non trasformata in impegno 
di cui alla prenotazione di impegno residua n°3/2021, esercizio finanziario 2021, ex DDS 
n°1113 del 15/10/2020;

VISTA la prot.42151 del 02/11/2021 con la quale il RUP, ing. Antonino Margagliotta, preso atto 
del  proprio  parere tecnico,  giusto art.5,  comma 3,  della L.R.

[...]

del 11/11/2021, pubblicato in Gazzetta ufficiale il 23/11/2021; 

VISTA la proposta di compensazione prezzi del Direttore dei Lavori, ing. Alphonso Cusmano, 
prot.02/22 del 18/01/2022, acquisita al DRAR prot.1798 del 19/01/2022,  che quantifica la 
somma spettante all’Impresa PARADIVI SERVIZI srl in € 113.989,42 (centotredicimila-
novecentottantanove/42), al netto del ribasso d’asta ed oltre IVA al 10%;

VISTA la prot.1947 del 19/01/2022, con la quale il RUP, ing. Antonino Margagliotta, ai sensi del-
la Circolare M.I.M.M. del 25/11/2021, punto 2.5, secondo capoverso, ha convalidato la 
proposta del Direttore dei Lavori sopra citata, per l’importo di € 113.989,42, al netto del

[...]

DRAR prot.24114 del 01/07/2022, dal quale si evince la regolarità dell’Impresa PARADI-
VI SERVIZI s.r.l. nei confronti di INPS, INAIL, CNCE;

VISTO il Certificato di pagamento n°0-QUATER del 012/07/2022, di svincolo della rata finale di 
€ 12.824,54, oltre IVA al 10%, per un importo totale di € 14.106,99 (quattordicimilacento-
sei/99);

RILEVATO che con l’emissione del certificato di pagamento n°0-QUATER, il quadro sinottico di tutti  
i certificati di pagamento emessi è quello sotto riportato:

RILEVATO che nella predetta tabella, i crediti effettivamente pagati all’Impresa sono quelli evidenzia-